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Gewinn- und Verlust-

Ausgaben Budget 1929 Rechnung 1929 Budget 1930
g
I. Allgemeine Verwaltung: }
a) Generalversammlung 3000 | 2897.55 | 3000
b) Verkehrsrat 6000 | 7956.90 | 6000
¢) Vorstand . 6000 | 15000 | 4902.40 | 15756.85 | 5000| 14000
II. Direktion: ) |
a) Gehalter 16400 | 16269.30 16400
b) Mietzins, Heizung, Beleuchtung 4250 | 4243.39 4250
c) Bureaumaterial . . 1100 1107.75 1050
d) Porti, Telegraph, Telephon 1550 | 23300| 167478 | 23295.22 | 1500 | 23200
IIl. Propaganda: '
a) Herausgabe von Reklamema- t
terial . . 153000 | 127847.65 90500
b) Pressepropagande 120000 106168.49 119000
¢) Auslandsagenturen . 104000 90184.15 112000
d) Photograph, Archiv 7500 8150.45 10200
e) Empfangskosten von Auslands-
agenten 500 422.10 500
f) Ausstellungen und Messen 8000 6349.35 7000
g) Vortrige . . 3500 1896.71 3000
h) Druckklischees 1000 618.50 1000
1) Reklamebilder .. 1000 1272.22 1000
j) Verteilung von Reklamemate-
rial 35000 47917.40 37000
k) Publizitatskommission 1000 893.10 1000
1) Photogr. Wettbewerb — = 3000
m) Reisespesen . 4000 4139.40 4000
n) Gehilter 60600 60026.15 63000
0) Mietzins, Heizung, Beleuchtum 15300 14869.13 15300
p) Bureaumaterial 4000 3519.40 4000
q) Porti, Telephon, Te]egraph 5700 | 524100 ~ 5767.55 | 480041.75 5700 | 477200
IV. Verkehr:
a) Subventionen an sportl. Ver-
anstaltungen . 1000 730.— 1000
b) Automobil- und StraBenwesen 1000 331.63 1000
c) Fahrplankommission . . 2000 2031.40 2000
d) Abgabe von Kursbiichern . 1000 1291.13 1000
e) Nachrichtendienst . 9000 10951.86 12000
f) Broschiire « Flugtouristik » 2000 2093.— —
g) Reiss.spesen 2500 2770.75 2500
h) Gehalter 15300  16687.— 16200
Uebertrag: 33800 | 562400 36886.77 | 519093.82 35700 | 514400
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Einnahmen

Budget 1929

Rechnung 1929

Budget 1930

I. Mitgliederbeitrige:

Schweiz. Eidgenossenschaft
Schweiz. Bundesbahnen
Schweiz. Hotelierverein
Schweiz. Vereinigungen
Aargau

Basel

Bern

Freiburg

Genf

Glarus

Graubiinden

Luzern

Neuenburg

St. Gallen
Schaffhausen

Schwyz

Solothurn

Tessin .

Thurgau

Unterwalden

Uri .

Wallis

Waadt

Zug

Ziirich

II. Zinsen .

III. Provis. Eintrittskarten f. Auto-
mobilisten:

Verkaufserlos

IV. Verschiedene Einnahmen:

a) Verkauf von Reklamematerial .
b) Beitrage an die Kollektivrekla-
men

200000
25000
45000
19500

3350
7430
35150
1200
11000
500
14500
11350 |
750
5500
1500
1000
3500
11500
1250
500
500
4575
20775
1000
41250

| 467580

900

80000

3500

85000 88500

200000.—
25000.—
45000.—
19500.—

3750.—
10930.—
35145.—

1450.—
11500.—

500.—
14500.— |
12300.— |
750.— |

5500.—

1500.— |

1000.—

3500.— |
11500.—

1250.—

500.—
500.—

4675.—
21275.—

1000;—
40750.—

473175.—

|

. 1898.88

© 106050.50

3294.40 |

73720.— | 77014.40

200000
25000
45000
11500

2750
10180
30845

1800
11650

500
12500 |
14400 |
800 |

5500

1500

1000 |

3500 |
12000 |

1250 |

500 |
. 500

4775 |
21375 |

1000

463075

900

}r 90000

3500

80000 | 83500

636980

| 658138.78
|

| 637475




Gewinn- und Verlust-

Ausgaben Budget 1929 Rechnung 1929 Budget 1930

i
Uebertrag: | 33800 | 562400 | 36886.77 | 519093.82 35700‘514400

h) Mietzins, Heizung, Beleuchtung 3450 v 3203.— 3450
i) Bureaumaterial . . . . . 1000 688.70 1000
j) Porti, Telephon, Telegrap - | 1250 | 39500 1209.40 41987.87 | 1250 | 41400

bl

5

V. Volkswirtschaft und Statistik: k
|

a) Balneologische Kommission . 500 | 453 500

b) Statistische Berichte . . . 600 1151.85 1100

c) Wissenschaftliche Arbeiten . 500 — —

d) Gehdlter . . . . . . .| 8600 10200 | 8644.20 = 10249.05 | 8800 10400

VI. Provisor. Eintrittskarten fiir
Automobilisten:

a) Versicherungspramien und Aus-

gaben S 77000 102390.10 86000

VII. Versicherungen:

a) Feuer- und Unfallversicherun-

1000 | 801.90 | 800

en e e
b) lgersonalversicherung . w T 5000 | 6000 5000.— @ 5801.90 4200 5000
VIIL Bibliothek . . . . . . 1200 134537 1000
IX. Mobiliar . . . . . . . 3500 450955 3500
Betriebsdefizit am 31. Dezember |

1929 . . . . . . .. — — — 13857

699800 685377.66 675557




Rechnung

Einnahmen

Budget 1929

Rechnung 1929

Budget 1930

Uebertrag:

Betriebsiiberschul3 am 31. Dezem-

ber 1928

Voraussichtliches Betriebsdefizit am

31. Dezember 1929 .

Betriebsdefizit am 31. Dezember
1929

Voraussichtliches Betriebsdefizit am

31. Dezember 1930

636980

13381

49439

699800

| 658138.78

13381.57

13857.31

685377.66

|
637475

38082

675557
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